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46505 ‐ اسلام آوردن باعث از بین رفتن گناهان پیش از آن مشود

سوال

برادری تازه اسلام آورده است. اما او در دوران جاهلیت خود اموال بسیاری را از طریق تجارت مواد مخدر به دست آورده

و با این اموال دفتر بزرگ باز کرده و با همین اموال ازدواج کرده است. اخیرا به او گفتهاند که جایز نیست با این اموال

صدقه دهد، زیرا خداوند متعال پاک است و جز پاک نمپذیرد. ایشان مپرسد که با این پولهای که دارد چه کار کند، و آیا

این حرف که به او زدهاند درست است؟

پاسخ مفصل

الحمدله.

اولا:

ستایش خداوند را به جای مآوریم که ایشان را به اسلام هدایت کرد و از اله خواهانیم که به وی پایداری عطا کند و برای

خیر و دنیا و آخرت توفیق دهد.

ثانیا:

از فضل و رحمت اله است که اسلام را ویران کنندهی گناهان و معاص پیش از آن قرار داده است؛ بنابراین هرگاه کافر

اسلام بیاورد خداوند نیز آنچه را در دوران کفرش انجام داده مآمرزد و در نتیجه از همهی گناهانش پاک مگردد.

مسلم (۱۲۱) از عمرو بن العاص ـ رض اله عنه ـ روایت کرده که گفت: وقت خداوند اسلام را به دلم انداخت به نزد پیامبر

ـ صل اله علیه وسلم ـ آمدم و گفتم: دست راستت را باز کن تا با تو بیعت کنم، ایشان دستشان را گشودند، اما دستم را

کشیدم. فرمود: چه شده ای عمرو؟ گفتم: مخواهم شرط بذارم. فرمود: چه شرط؟ گفتم: که آمرزیده شوم. فرمود: آیا

ندانستهای که اسلام هر چه قبل از آن است را از بین مبرد؟.

اسلام هر چه پیش از آن است را از بین مبرد یعن آن را پاک مگرداند، چنانه نووی در شرح مسلم بیان کرده است.

از شیخ ابن عثیمین ـ رحمه اله ـ دربارهی مسالهای مانند آنچه در سوال شما آمده یعن کسب مال از طریق تجارت مواد

مخدر قبل از اسلام آوردن سوال شد. ایشان گفتند:
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«به این برادر که پس از کسب اموال از راه حرام خداوند با هدایتش به اسلام بر وی منت نهاده مگوییم: مژده بده چرا که

این مال بر وی حلال است و گناه بر وی نیست؛ نه برای باق ماندن این مال و نه برای آن مقداری که صدقه داده و نه با آن

قسمت که به واسطهی آن ازدواج کرده، زیرا اله متعال در کتاب خود مفرماید:

قُل للَّذِين كفَروا انْ ينْتَهوا يغْفَر لَهم ما قَدْ سلَف وانْ يعودوا فَقَدْ مضت سنَّت الاولين [انفال: ۳۸]

(به کسان که کفر ورزیدهاند بو اگر باز ایستند آنچه گذشته است برایشان آمرزیده مشود و اگر بازگردند، به یقین سنت

[خداوند در مورد] پیشینیان گذشت).

یعن هر چه پیشتر گذشته است، و ما در این آیه برای عموم است زیرا اسم موصول است. یعن هر چه پیشتر گذشته

بخشیده شده. گرچه مال که از کس غصب کرده را باید به او بازگرداند. اما مال که با رضایت مردم به دست آورده مانند

اموال که از راه ربا یا فروش مواد مخدر یا مانند آن کسب کرده اگر چه حرام است در صورت اسلام آوردن حلال خواه

بود، زیرا خداوند متعال مفرماید: به کسان که کفر ورزیدهاند بو اگر باز ایستند آنچه گذشته است برایشان آمرزیده

مشود و همینطور پیامبر ـ صل اله علیه وسلم ـ هنام که عمرو بن العاص اسلام آورد به وی گفت: آیا ندانستهای که

اسلام هر چه پیش از آن بوده است را از بین مبرد؟

بسیاری از کفار با وجودآنه پیشتر مسلمانان را کشته بودند وقت اسلام آوردند برای کارهای که کرده بودند مورد

بازخواست قرار نرفتند، بنابراین به این برادر بویید که مالش حلال است و اشال در آن نیست و متواند از آن صدقه

دهد و با آن ازدواج کند. اما اینه گفتهاند جایز نیست از این مال صدقه دهد سخن باساس است».

لقاءت الباب المفتوح (۳/ ۳۷۳ ـ ۳۷۴).


